
,-: .o( 

D.D.G. n. S 2- 'L 

Repubblica Italiana 

~ 
REGIONE SICILIANA 

ASS.TO P.EOiOt~~.t.r:: DEL!.. ECONOMIA 
RAGIONERIA CENTRALE DZLLA PRf!SIDl'!NZA. 
DBLLB AUTONO:W.DD LCCP.~ ·~ Fill·t.z!C:>.~ F"t.BaLICA 

VISTO: !, 4 8 A 
Preso neL!; cl n ...........•..........•..............•......•...•.•.••• 

Palermo, lf •..... 2 ... 1·-·St·l-;::.2(}.\1 ................. _ 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI 
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

Dipartimento delle Autonomie Locali 
Serv. 4 - Finanza Locale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO l'art. 45 della legge regionale 7 marzo 1997, n. 6 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
VISTO l'art. 13, comma l, della legge regionale 17 marzo 2000, n. 8; 
VISTA la legge regionale 28 aprile 2003, n. 6; 
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante Norme per la 
riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e 
dell'Amministrazione della Regione; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 5 dicembre 2009, n. 12, 
registrato al registro l, foglio n. 127, del 17 dicembre 2009 della Sezione di Controllo 
della Corte dei Conti per la Regione Siciliana e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Regione Siciliana n. 59 del 21 dicembre 2009 recante il Regolamento di attuazione del 
Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 
VISTA la Lr. 12 maggio 2010, n. 11, relativa all'approvazione delle disposizioni 
programmatiche e finanziarie per l'anno 2010; 
VISTA la Lr. 12 maggio 2010, n. 12, relativa all'approvazione del bilancio di previsione 
della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 20 l O e del bilancio pluriennale per il 
triennio 2010-2012; 
VISTO il decreto dell'Assessorato regionale dell'Economia n. 693 del 14 maggio 
2010, afferente la ripartizione, per l'anno finanziario 2010, nello stato di previsione 
dell'entrata ed in quello della spesa, delle unità previsionali di base in capitoli; 
VISTO l'art. 11 della legge regionale 6 febbraio 2008, n. l che prevede l'obbligo per le 
Province regionali e per i Comuni di assicurare locali, personale, ausili tecnici e mezzi 
indispensabili per l'esercizio delle rispettive funzioni ai cittadini disabili, di cui all'art. 3, 
commi l, 2 e 3 della legge n. l 04/92, chiamati a cariche elettive o ad incarichi presso 
organi istituzionali; 
VISTO il D.A. n. 561 del 2 agosto 2010, con il quale è stato ripartito il Fondo delle 
autonomie in favore dei comuni per l'anno 2010, giusto conforme parere della 
Conferenza Regione - Autonomie locali, reso nelle sedute del 25 giugno e del 20 luglio 
20 l O, destinandosi, tra l'altro, la somma di Euro 1.500.000,00 a favore dei comuni e 



delle Province, al fine di assicurare, ai sensi dell'art. 11 della l.r. n. l del 6 febbraio 
2008, locali, personale, ausili tecnici e mezzi indispensabili per l'esercizio delle 
rispettive funzioni ai cittadini disabili, di cui all'art. 3, commi l, 2 e 3 della Legge n. 
l 04/92, chiamati a cariche elettive o ad incarichi presso organi istituzionali; 
VISTA la circolare n. 10 del 30/12/2010, con la quale i sindaci dei Comuni e i 
presidenti delle Province regionali dell'Isola sono stati invitati a presentare istanza di 
finanziamento per le finalità di cui all'art. 11 della l.r. n. 1/2008, corredata della relativa 
documentazione; 
VISTO il D.R.S. n. 981 del30 dicembre 2010 con il quale è stata impegnata la somma 
di euro 1.500.000,00 sul capitolo 191301 del bilancio di previsione della Regione per 
l'anno 2010- Rubrica Dipartimento Autonomie locali; 
CONSIDERATO che a seguito della predetta circolare sono pervenute cinque istanze, 
nonché le relative opportune integrazioni dei Comuni di Palermo del 24/8/20 11 e di 
Valledolmo del22/7/2011, per un importo complessivo pari a euro 535.136,92, risultate 
tutte ammissibili per gli importi di seguito elencati: 

Palermo euro l 07.200,00 
Valledolmo euro 347.869,92 
Cesarò euro 24.867,00 
Buseto Palizzolo euro 34.800,00 
Collesano euro 20.400,00 

VISTA la legge regionale 11 maggio 2011, n. 7, relativa all'approvazione delle 
disposizioni programmati che e finanziarie per l'anno 2011; 
VISTA la legge regionale 11 maggio 2011, n. 8, relativa all'approvazione del 
bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2011 e del 
bilancio pluriennale per il triennio 2011-2013; 
RITENUTO pertanto di dovere provvedere all'approvazione del riparto della somma 
complessiva di euro 535.136,92, sulla base delle istanze pervenute da parte dei Comuni 
e ritenute ammissibili; 

DECRETA 

Art. l) Per le motivazioni in premessa specificate, è approvato il riparto della somma di 
euro 535.136,92 in favore dei Comuni sotto elencati, assegnando a ciascuno la somma a 
fianco indicata, al fine di assicurare, ai sensi dell'art. 11 della l. r. n. l del 6 febbraio 
2008, locali, personale, ausili tecnici e mezzi indispensabili per l'esercizio delle 
rispettive funzioni ai cittadini disabili, di cui all'art. 3, commi l, 2 e 3 della L. l 04/92, 
chiamati a cariche elettive o ad incarichi presso organi istituzionali: 

Palermo euro l 07.200,00 
Valledolmo euro 347.869,92 
Cesarò euro 24.867,00 
Buseto Palizzolo euro 34.800,00 
Collesano euro 20.400,00 

ART. 2) La spesa grava sull'impegno assunto sul capitolo 191301 del bilancio di 
previsione della Regione per l'anno 2010- Rubrica Dipartimento Autonomie locali con 
il D.R.S. n. 981 del30 dicembre 2010. 

2 



. ,.• 

ART. 3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo 
Assessorato ai sensi dell'art. 62 della l.r. 27/04/1999, n. 10. 

Palermo 1 3 S ET 2011 
' 

Il D igente Generale 
Dr.s Luclana Giammanco 

~~~ 

3 




